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１． 道  　　路

(1)　種類別道路延長及び面積

各年4月1日現在

延　長 面　積 延　長 面　積 延　長 面　積 延　長 面　積

ｍ ㎡ ｍ ㎡ ｍ ㎡ ｍ ㎡

平 21 127,227 793,270 6,651 110,673 3,822 54,274 116,754 628,323

22 127,219 795,271 6,651 110,673 3,822 54,274 116,746 630,324

23 127,567 800,953 6,651 110,673 3,822 54,274 117,094 636,006

24 127,612 803,159 6,651 110,673 3,822 54,274 117,139 638,212

25 127,779 806,994 6,651 110,673 3,822 54,274 117,306 642,047

26 128,361 812,170 6,651 110,673 3,918 55,787 117,792 645,710

27 128,557 814,877 6,651 110,673 3,922 55,937 117,984 648,267

28 128,388 816,531 6,651 110,673 3,922 55,970 117,815 649,888

29 128,325 818,117 6,651 110,673 3,922 55,970 117,752 651,474

30 128,365 819,835 6,651 110,673 3,922 55,970 117,792 653,192

（資料） 東京都建設局道路管理部「道路現況調書」

          都市建設部道路交通課

　　　　 区

　　　　 分

　年

総　　　数 主要地方道 一般都道 市　　道
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(2)　市道の舗装状況

延   長 面   積 延   長 面   積 延   長 面   積

ｍ ㎡ ｍ ㎡ ｍ ㎡

平 26 117,792 636,039 113,980 627,154 113,433 505,547

27 117,984 648,267 114,172 629,643 113,624 505,986

28 117,815 649,888 114,302 632,261 113,754 506,578

29 117,752 651,474 114,239 633,515 113,679 506,174

30 117,792 653,192 114,955 636,154 114,452 507,962

（資料）　東京都建設局道路管理部「道路現況調書」
（注）　平成27年より砂利道等の面積に、その他の数値を加える。　

　　　 　区
　　　　 分

　年

総　　　　　数
舗           装           道

総　　　数 高級アスファルト

（4）　街路灯設置状況

　　　　　　　　　　　　　　年
　区分

平21 22 23 24 25

総 数 4,467 4,539 4,575 4,619 4,682

市 管 理 灯 4,204 4,276 4,308 4,353 4,416

自 治 会 等 管 理 灯 263 263 267 266 266

（資料）　都市建設部道路交通課

(3)　市道の幅員延長及び面積の状況

延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積

ｍ ㎡ ｍ ㎡ ｍ ㎡ ｍ ㎡

平 26 117,792 645,710 99,077 593,031 184 11,406 11,345 131,022

27 117,984 648,267 99,252 595,548 185 11,406 11,507 132,835

28 117,815 649,888 99,425 597,994 159 10,313 11,526 133,722

29 117,752 651,474 99,863 601,119 159 10,313 11,448 133,735

30 117,792 653,192 100,757 607,716 126 9,816 11,464 134,042

（資料）　都市建設部道路交通課

　　　 　区
　　　　 分

　年

総　　　　　数
改　　  　  良　　　    済　　　    道　　  　  路          

総　　　数 13.0ｍ以上 5.5ｍ以上
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各年4月1日現在

延   長 面   積 延   長 面   積 延   長 面   積

ｍ ㎡ ｍ ㎡ ｍ ㎡ ％

547 72,162 -               49,445 3,812 8,885 96.76

548 72,752 -               50,905 3,812 18,624 96.77

548 74,182 -               51,501 3,513 17,627 97.02

560 75,638 -               51,703 3,513 17,959 97.02

503 76,370 -               51,822 2,837 17,038 97.59

砂 利 道 等 道　路
舗装率

コンクリート 簡 易 舗 装

各年4月1日現在

26 27 28 29 30

4,726 4,754 4,774 4,790 4,780

4,458 4,486 4,506 4,522 4,519

268 268 268 268 261

各年4月1日現在

延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積

ｍ ㎡ ｍ ㎡ ｍ ㎡ ｍ ㎡

87,548      450,603 18,715 52,679 139 3,268 18,576      49,411

87,560      451,307 18,732 52,719 139 3,268 18,593      49,451

87,740      453,959 18,390 51,894 139 3,268 18,251      48,626

88,256      457,071 17,889 50,355 138 3,253 17,751      47,102

89,167      463,858 17,035 45,476 6 19 17,029      45,457

未　　　 　改　　 　　良

5.5ｍ未満 総　　数 3.5ｍ以上 3.5ｍ未満


